locum Graeca comitate et provinciali parsimonia mixtum ac bene compositum. G 3, 14 Asciburgium.. ab illo constitutum nominatumque; aram.. eodem loco.. repertam. I, 67, 13 vastati agri, direptus.. in modum municipii exstructus locus, amoeno salubrium aquarum usu frequens. II, 24, 8 ad duodecum a Cremona (locus \*Castorum vocatur).. IV, 26, 12 nec ausi ad hostem pergere \*\*(loco Gelduba nomen est) castra fecere. 1, 45, 3 (ferocia) legionum, sexagessimum apud lapidem (loco Vetera nomen est) hibernantium. IV, 71, 18 Rigodulum venit, quem locum.. Valentinus insederat, montibus aut Mosella amne saeptum. 2, 39, 16 ipse adire municipia obscurō diei, neque propalam aspici neque diutius isdem locis. 83, 10 (additum est Germanico) sepulchrum Antiochiae, ubi crematus, tribunal Epidaphnae, quo in loco vitam finierat. statuarum locorumve, in quis \*coleretur, haud facile quis numerum inierit. 'Locorum num.' latiore sensu accipiendum. 3, 2, 6 ubi colonias transgredierent, atrata plebes, trabeati equites pro opibus loci vestem odores .. creabant. 4, 62, 10 adfluxere avidi talium .. ob propinquitatē loci effusius. 14, 27, 5 veterani Tarentum et Antium adscripti non tamē infrequentiae locorum subvenere. 33, 10 si quos.. fessa aetas vel loci dulcedo attinerat, ab hoste oppressi sunt. 33, 15 ad septuaginta milia civium et sociorum iis quae memoravi locis cecidisse constituit. 5) i. q. *sitz, platz* 2, 33, 15 ut locis (sc. in theatro) ordinibus dignationibus antistent cf. dignatio. 3, 31, 11 quod sibi inter spectacula gladiatorum loco non decessisset. 15, 32, 2 equitum R. locos sedibus plebis anteposuit apud circum. 16, 12, 3 accusatori praemium operae locus in theatro inter viatores tribunios datur. 2, 83, 3 sedes curules sacerdotum Augustalium locis.. statuerentur (sc. Germanico mortuo). 4, 8, 7 consules sede vulgari per speciem maestitiae sedentes honoris locique admonuit (Tiberius) i. e. sellae curulis in tribunali. 6, 1, 12 tunc primum ignota antea vocabula reperta sunt sellariorum et spintriarum ex foeditate loci ac multiplici patientia. 6) *in libro a)* 1, 10, 15 Titum.. miserat, ut suo loco memorabimus. IV, 67, 10 uxoris exemplum suo l. reddemus. 2, 4, 13 quod ludibriū ut effugere agitaverit Vonones, in loco reddemus. III, 51, 13 haec aliaque ex vetere memoria petita, quotiens res locusque exempla recti aut solacia maliposeat, haud absurde memorabimus. β) D 19, 16 si quis odoratus philosophiam videberet et ex ea locum aliquem orationi suae insereret, in caelum laudibus ferebatur. 20, 18 saepe in colonias.. suas scribunt, sive \*sensus aliquis arguta et brevi sententia effulsit, sive locus exquisito et poetico cultu enituit. — D 22, 6 (Cicero) verbis dilectum adhibuit et compositioni artem, locos quoque laetiores attentavit et quasdam sententias invenit, utique in eis orationibus, quas.. i. q. locus communis. γ) i. q. beweisstellen D 31, 27 ad hos permovendos mutuabimur a Peripateticis \*aptos et in omnem disputationem paratos iam locos.

B) *transl. a) in univ.* D 29, 12 ob sessus (sc. vitis) animus quantum loci bonis artibus re-

linquit? 1, 9, 11 necessitudine rei p., in qua nullus tunc legibus locus, ad arma civilia actum (esse Augustum). 3, 16, 16 invidia falsi criminis oppressus, quatenus veritati et innocentiae meae nusquam locus est, deos.. testor. 8, 7 Drusus Pisoni.. praecipuum in dolore suum locum respondit. 16, 32, 7 datus (est) testibus locus. A 33, 26 et honesta mors turpi vita potior, et incolumitas ac decus eodem loco sita sunt i. q. artissime coniuncta sunt: Kritz. 4, 4, 5 quamquam arduum sit eodem loci potentiam et concordiam esse.

b) spec. 1) de ordine 1, 74, 19 Piso 'quo' inquit 'loco censebis, Caesar? si primus, habebo quod sequar: si post omnis, vereor ne imprudens dissidentiam'. 3, 22, 15 exemit Drusum consulem designatum dicendae primo loco sententiae. IV, 4, 3 potuisse eadem paucos post dies loco sententiae dici (sc. in senatu). 2, 33, 6 erat.. adhuc frequens senatoribus, si quid e rep. crederent, loco sententiae promere. [Nipp. del. totum locum.] 38, 6 egredi.. relationem et quod in commune conducat loco sententiae proferre. 37, 7 loco sententiae, cum in Palatio senatus haberetur,.. ad hunc modum coepit (Hortulus). 14, 42, 10 pluribus nihil mutandum censemtibus. ex quis Cassius sententiae loco in hunc modum disseruit. 2) de dignitate, auctoritate i. q. geltung, ansehen D 8, 26 minimum inter tot ac tanta locum optinent imagines ac tituli et statuae. 25, 12 inter Atticos oratores primae Demostheni tribuuntur, proximum.. locum Aeschines et Hyperides.. optinent. 34, 4 iuvenis.. deducebatur a patre.. ad eum oratorem, qui principem in civitate locum optinebat. 38, 12 causae centumvirales, quae nunc primum optinent locum, adeo splendore aliorum indiciorum obruebantur, ut.. III, 8, 6 possessa.. Vicetia; quod per se parvum.. magni momenti locum obtinuit reputantibus illic Caecinam genitum i. q. gewann grosses gewicht. G 13, 12 magna.. comitum aemulatio, quibus primus apud principem suum locus (sc. sit). — D 26, 11 laudis et gloriae et ingenii loco plerique iactant cantari saltarique commentarios suos cf. Peter. A 16, 27 innocens Bolanus.. caritatem paraverat l. auctoritatis. I, 57, 14 balteos phalerasque.. l. pecuniae tradebant. II, 1, 12 augebat famam. Titi ingenium.., et inclinatis ad credendum animis l. \*ominum etiam fortuita. I, 11, 2 Aegyptum copiasque.. equites R. obtinunt l. regum. 16, 7 l. libertatis erit quod eligi coepimus. II, 34, 4 quieti.., quod l. sapientiae est, alienam stultitiam oppriebantur. 14, 63, 10 huic.. nuptiarum dies l. funeris fuit. 4, 8, 25 hi (sc. patres conscripti) vobis.. parentum l. (sc. sunt). 12, 2, 8 Lolliam.. privignis parentis l. futuram. D 37, 2 stimulabantur, ne clientulorum l. potius quam patronorum numerarentur. G 8, 9 Velaedam diu apud plerosque numinis l. habitam. 13, 58, 4 arborem.. deminutam prodigi l. habitum est. II, 91, 2 apud civitatem.. funesti ominis l. acceptum est, quod.. IV, 26, 7 apud imperitos prodigi l. accipiebatur ipsa aquarum penuria. 11, 11, 13 favor plebis acrior in Domitium l. praesagii acceptus est. D 12, 11 sanguinantis eloquentiae usus.. malis moribus natus atque.. in locum